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Svar på interpellation om brottslighet 
på våra skolor 
Både elever och skolpersonal har rätt till en trygg och säker skola. Om skolan ska vara 
en plats där barn och unga skapar sin framtid är det helt avgörande att det finns 
studiero i klassrummen och att trygghet råder i hela skolan. I Uppsala kommun 

kommer hot, våld och brott aldrig att accepteras. 
 
Finns tydliga instruktioner till Uppsalas rektorer om hur de ska skydda elever och 
personal på skolor där det finns elever som ständigt uppträder hotfullt och som 

dessutom återkommande begår olika former av brott? 

Varje skola är enligt lag skyldig att upprätta en plan mot diskriminering och kränkande 

behandling. Kränkande behandling kan vara detsamma som brott. Planen ska redovisa 
vilka förebyggande åtgärder som vidtagits samt vilka åtgärder som kommer att ske då 

en hot- eller våldssituation uppstår.  
 

Utöver kommungemensamma rutiner för hur hot- och våldssituationer ska hanteras 
finns det även rutiner och stöd särskilt riktade till skolledare. Utbildningsförvaltningen 
stöttar verksamheten i detta arbete genom digitala utbildningar i hela processen samt 

genom en kontaktperson som skolorna kan vända sig till i frågor om misstänkt 
kränkande behandling. På Insidan finns också lättillgänglig information, instruktioner 

och utbildningsmaterial om arbetet med kränkande behandling, hot, våld och 
brottslighet samt rutinen ska vi ringa polisen. 

 
Hur ser processen ut som stöttar en rektor att i värsta fall placera om en eller flera 

elever som utsätter andra elever och skolpersonal för fara? 

Se svar ovan. 
 
Är det inte rimligt med ett regelverk som innebär att alla brott i skolan ska 
anmälas både till Socialtjänsten och till Polisen? 

Det som är att betrakta som brott i samhället i övrigt är också att betrakta som brott i 
skola. Detta är en grundregel men det finns ingen lagstadgad skyldighet för skolan att 

göra en polisanmälan gentemot en elev, till skillnad från skyldigheten att för en 

anmälan till socialtjänsten enligt § 14:1 SoL. Det går inte att exakt ange vad som ska 

anmälas till polisen och vad som inte ska anmälas, utan det måste bedömas vid varje 
enskild händelse.  
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Utifrån detta har en rutin, Ska vi ringa polisen, tagits fram av det lokala 

brottsförebyggande rådet i Uppsala kommun. I arbetsgruppen sitter representanter 
från polis, socialtjänst, grundskola, gymnasieskola och fritid. Rutinen har till syfte att ge 
samsyn om vad som motiverar en polisanmälan eller anmälan till socialtjänsten så att 
alla brott behandlas lika i lärande miljö. Detta skapar även en bättre samverkan mellan 

skola, socialtjänst, polis och fritid. Ett snabbt och konsekvent agerande från skola, 
fritid, polis och socialtjänst är oerhört viktigt för det enskilda barnets säkerhet i hot- 
och våldssituationer.  
 

Särskilt fokus har lagts vid vikten av att göra orosanmälningar och vikten av att 

kommunen har en kultur som innebär att medarbetare pratar med sin chef om de av 
någon anledning känner en oro eller rädsla i relation till vårdnadshavare. Det har 

noterats en ökande benägenhet att anmäla fall av kränkande behandling. 
 

Finns instruktioner till våra skolledningar att brottsincidenter alltid ska anmälas 
till Socialtjänsten? 

Den lagstadgade anmälningsskyldigheten till socialtjänsten enligt § 14:1 SoL gäller alla 
som är anställda inom barnomsorg och skola i Uppsala kommun och ska genast 
anmälas vid misstanke eller vetskap om att ett barn far illa.  

 

Varför polisanmäls inte alla brottsliga incidenter på våra skolor? 

Se svar under fråga 3. 

 

 

Helena Hedman Skoglund (L) 

Utbildningsnämndens ordförande 

 


